ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 29 апреля 2021 г. N 675

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО АККРЕДИТАЦИИ И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ АБЗАЦА ТРЕТЬЕГО ПОДПУНКТА "Б"

ПУНКТА 2 ИЗМЕНЕНИЙ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, УТВЕРЖДЕННЫХ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 19 ДЕКАБРЯ 2014 Г. N 1419

Правительство Российской Федерации постановляет:

- 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о Федеральной службе по аккредитации, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 17 октября 2011 г. N 845 "О Федеральной службе по аккредитации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 43, ст. 6079; 2012, N 27, ст. 3766; 2013, N 45, ст. 5822; N 51, ст. 6880; 2014, N 21, ст. 2712; N 49, ст. 6957; 2015, N 1, ст. 219; N 2, ст. 491; 2016, N 28, ст. 4741; 2019, N 13, ст. 1414).
- 2. Установить, что реализация полномочий, предусмотренных настоящим постановлением, осуществляется в пределах установленной Правительством Российской Федерации предельной численности работников центрального аппарата и территориальных органов Федеральной службы по аккредитации, а также бюджетных ассигнований, предусмотренных Федеральной службе по аккредитации в федеральном бюджете на руководство и управление в сфере установленных функций.
- 3. Признать утратившим силу абзац третий подпункта "б" пункта 2 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 19 декабря 2014 г. N 1419 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2015, N 1, ст. 219).

4. Настоящее постановление вступает в силу с 21 июня 2021 г., за исключением абзаца четвертого пункта 1 изменений, утвержденных настоящим постановлением, который вступает в силу с 1 июля 2021 г., и абзаца третьего пункта 1 изменений, утвержденных настоящим постановлением, который вступает в силу с 23 декабря 2021 г.

Председатель Правительства Российской Федерации М.МИШУСТИН

Утверждены постановлением Правительства Российской Федерации от 29 апреля 2021 г. N 675

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО АККРЕДИТАЦИИ

- 1. Подпункты 5.1.2.3 5.1.2.5 изложить в следующей редакции:
- "5.1.2.3. реестра выданных сертификатов соответствия и зарегистрированных деклараций о соответствии;
- 5.1.2.4. единого реестра экспертов-аудиторов;
- 5.1.2.5. реестра заключений о подтверждении соблюдения обязательных требований;".
- 2. Подпункт 5.1.2.6 признать утратившим силу.
- 3. Подпункты 5.1.3 и 5.1.4 изложить в следующей редакции:
- "5.1.3. формирование и ведение национальной части единого реестра органов по оценке соответствия Евразийского экономического союза;
- 5.1.4. приостановление, возобновление, прекращение действия сертификатов соответствия, признание их недействительными;".
- 4. Подпункт 5.1.6 изложить в следующей редакции:

- "5.1.6. регистрацию, приостановление, возобновление, прекращение действия деклараций о соответствии, признание их недействительными;".
- 5. Подпункт 5.1.18 изложить в следующей редакции:
- "5.1.18. проведение аккредитации юридических лиц на право проведения негосударственной экспертизы проектной документации и (или) негосударственной экспертизы результатов инженерных изысканий;".
- 6. Дополнить подпунктами 5.1.19 и 5.1.20 следующего содержания:
- "5.1.19. ведение государственного реестра юридических лиц, аккредитованных на право проведения негосударственной экспертизы проектной документации и (или) негосударственной экспертизы результатов инженерных изысканий;
- 5.1.20. признание недействительными документов, выданных аккредитованными испытательными лабораториями в результате их деятельности;".
- 7. В подпункте 9.3.10 слова "и ее территориальных органов" заменить словами ", ее территориальных органов и подведомственных организаций".
- 8. В подпункте 9.12 слова "ее территориальных органов и" заменить словами "ее территориальных органов, подведомственных организаций и других".